
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ĀRLIETU MINISTRIJAS KOMPETENCES 

SFĒRU ATSPOGUĻOJUMS KRIEVISKI 

RAIDOŠAJOS MEDIJOS (TV UN RADIO) 

 
 
 
 

Kontentanalīze
 
 

 
2008.gada decembris – 2009.gada janvāris 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centrs 



1 
SKDS, 2009.gada februāris

tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centrs market  and  public  opinion  research  centre

SATURS 

Pētījuma mērķis un metodoloģija.........................................................................................................2 

Pētījuma tehniskā informācija..............................................................................................................3 

KOPSAVILKUMS ................................................................................................................................4 

GALVENIE REZULTĀTI 

Sižetu skaits un apjoms pa mēnešiem un nedēļām ........................................................................6 

Sižetu skaits un apjoms pa kanāliem..............................................................................................8 

Informācijas pasniegšanas raksturs/ atspoguļojuma vērtējums ......................................................9 

Sižetu tēmas un to atspoguļojums ................................................................................................11 

PIELIKUMS 

1.tabula. Visu sižetu saturs pa kanāliem (skaits). .........................................................................18 

2.tabula. Visu sižetu atspoguļojuma vērtējums pa kanāliem (vidējais)..........................................19 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
2

PĒTĪJUMA MĒRĶIS UN METODOLOĢIJA 

2009. gada februārī sabiedriskās domas pētījumu centrs SKDS veica krieviski raidošo mediju (TV 

un radio) kontentanalīzi, lai gūtu priekšstatu par informāciju, kāda saistībā ar Ārlietu ministrijas 

kompetencē esošajiem jautājumiem tiek sniegta krieviski runājošai auditorijai.  

Šī pētījuma ietvaros ar kontentanalīzi tiek saprasta viena no kvantitatīvajām metodēm, kas objektīvi, 

sistemātiski un kvantitatīvi analizē komunikācijas saturu (Berelson, 1952 Content Analysis in 

Comunication Research. New York: Free Press).  

Kontentanalīzes materiālu avots bija Ārlietu ministrijas uzdevumā veiktais TV un radio klipings 

(2008.gadā to veica ziņu aģentūra LETA, bet 2009.gadā – BNS). TV un radio klipingā bija atlasītas 

ziņas/ raidījumi pēc šādiem atslēgvārdiem: Māris Riekstiņš, Ārlietu ministrija, Latvijas ārpolitika, 

Latvijas vēstnieki, Krievijas vēstniecība, Aleksandrs Vešņakovs, Latvijas – Krievijas attiecības, 

Latvijas institūts, ārvalstu vēstnieki Latvijā, nepilsoņi, krievu valodas statuss Latvijā.  

No veiktā TV un radio klipinga kontentanalīzes vajadzībām tika atlasīti krievu valodā raidītie sižeti. 

Kontentanalīze tika veikta par 2008.gada decembrī un 2009.gada janvārī rādītajiem sižetiem. 

Kopumā analīzē tika izmantoti 219 sižeti (2008.gada decembrī – 127, 2009.gada janvārī – 92 

sižeti). 

Par katru analīzē izmantoto sižetu tika atzīmēta sekojoša informācija: 

� raidīšanas datums; 

� avots (TV/ radio kanāls); 

� sižeta garums (min.); 

� atslēgvārds/ -vārdi; 

� atslēgvārda nozīme sižetā (primāra vai sekundāra, tas ir, vai Ārlietu ministriju interesējošie 

atslēgvārdi ir galvenā (primārā) sižeta tēma vai tikai tiek pieminēti cita starpā); 

� sižeta tēma/ saturs; 

� informācijas pasniegšanas raksturs/ atspoguļojuma vērtējums attiecībā pret izpētes objektu 

(atslēgvārdiem). Vērtējums tika dots skalā no -2 (ļoti negatīvs) līdz +2 (ļoti pozitīvs); 0 - 

neitrāls. 

Katru analīzes vienību noklausījās/ noskatījās vismaz 3 cilvēki, un katrs deva savu vērtējumu par šo 

sižetu. Rezultātā katram sižetam tika piešķirts viens, visbiežāk dotais vērtējums.  

  



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
3

PĒTĪJUMA TEHNISKĀ INFORMĀCIJA 

Metode: Kontentanalīze 

Materiālu avots: Ārlietu ministrijas uzdevumā veiktais TV un radio klipings (2008.gadā
to veica ziņu aģentūra LETA, bet 2009.gadā – BNS) pēc 
atslēgvārdiem: Māris Riekstiņš, Ārlietu ministrija, Latvijas ārpolitika, 
Latvijas vēstnieki, Krievijas vēstniecība, Aleksandrs Vešņakovs, 
Latvijas – Krievijas attiecības, Latvijas institūts, ārvalstu vēstnieki 
Latvijā, nepilsoņi, krievu valodas statuss Latvijā

Izlases kopums: No veiktā TV un radio klipinga kontentanalīzes vajadzībām tika atlasīti 
krievu valodā raidītie sižeti. Kontentanalīze tika veikta par 2008.gada 
decembrī un 2009.gada janvārī rādītajiem sižetiem. 

Sižetu skaits: Kopumā analīzē tika izmantoti 219 sižeti (2008.gada decembrī – 127, 
2009.gada janvārī – 92 sižeti) 

Pētījuma 

veikšanas laiks:

2009.gada februāris 

Pētījuma veicējs Pētījumu centrs SKDS 

Darba grupa: Arnis Kaktiņš (projekta direktors) 
Vija Kinna (projekta vadītāja) 
Sanda Safonova 
Andrejs Solopenko 
Svetlana Grigorjeva 
Natalja Kovaļova 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
4

KOPSAVILKUMS 

Kopumā 2008.gada decembrī un 2009.gada janvārī krieviski raidošajos medijos par Ārlietu 

ministrijas kompetencē esošajiem jautājumiem izskanēja 219 sižeti ar kopējo ētera laiku 8h un 

22min. Sižetu skaita ziņā līderis ir radio, taču raidīto sižetu apjoms lielāks ir televīzijai. 

Visvairāk informācijas (apjoma ziņā) par Ārlietu ministrijas kompetencē esošajiem jautājumiem 

starp krieviski raidošajiem medijiem apskatāmajā periodā bija TV5 un Latvijas Radio 4. Trešo 

pozīciju ieņem PBK, tālāk seko radio SWH+ un LTV7. Radio MIX FM, PIK FM un Baltkom Radio 

ārlietām pievēršas ievērojami mazāk.  

Tomēr, analizējot informācijas ietekmi uz iedzīvotājiem, svarīgi ir ņemt vērā arī mediju auditorijas – 

PBK auditorija ir vismaz 2x lielāka kā TV5 un LTV7 auditorija (PBK – 11.5%, LTV7 – 4,6%, TV5 – 

4.1%. Dati: TNS Latvia, Janvāris 2009, avots: www.tns.lv) 

Saistībā ar radiostacijām, jāpiemin, ka Latvijas Radio 4 ir vienīgā krieviski raidošā nacionālās 

apraides radiostacija. Pārējās minētās radiostacijas iespējams sadzirdēt tikai Rīgā. 

Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos ir vairāk pozitīvs

nekā negatīvs (vidējais atspoguļojuma vērtējums visiem sižetiem kopumā ir +0.16 punkti skalā no -

2 (ļoti negatīvs) līdz +2 (ļoti pozitīvs)). Lielākā daļa no sižetiem bija neitrāli (73%), 21% sižetu bija 

pozitīvi, un tikai 6% no visiem analizētajiem sižetiem bija negatīvi. 

Krieviski raidošo mediju vidū vispozitīvāk Latvijas ārpolitikas jautājumus atspoguļo PBK. Puse no 

visiem PBK sižetiem (51%) apskatāmajā periodā bija pozitīvi, pie kam 13% - ļoti pozitīvi. Negatīvs 

atspoguļojums bija vērojams tikai 6% sižetu. Vidējais vērtējums ir +0.56 punkti 

Kopumā pozitīvs atspoguļojums ir arī kanālos Latvijas Radio 4 (+0.14), SWH+ (+0.08) un LTV7 

(+0.07). TV5 ir vienīgais krieviski raidošais medijs, kuram analizētajā laika posmā, vidējais 

atspoguļojuma novērtējums ir negatīvs – -0.11 punkti.  

M. Riekstiņš, Latvija un ES/ NATO, Latvijas un Krievijas attiecības ir visbiežāk minētie atslēgvārdi

saistīti ar ārpolitiku krieviski raidošajos medijos. Analizētajā laika posmā aktuāla bija arī ziņa par 

jaunā Latvijas vēstnieka Krievijā E.Skujas apstiprināšanu. 

Vispozitīvāk krieviski raidošajos medijos tika atspoguļotas ziņas saistībā ar Latvijas un ASV 

attiecībām, arī informācijai par Latvijas un Krievijas attiecībām drīzāk ir pozitīvs atspoguļojums.  

Visbiežāk minētās tēmas: 
Sižetu skaits 

Jaunais vēstnieks Krievijā – E. Skuja 19 

Miris Krievijas pareizticīgo patriarhs Aleksejs II 13 

Pasaules ekonomikas forums Davosā 11 

Aizsardzības ministrija un starptautiskās miera misijas 10 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
5

Vispozitīvāk novērtētās tēmas: 
Vidējais atspoguļojuma 

vērtējums 
Riekstiņam visaugstākie reitingi starp visiem ministriem +2.00 

Vešņakovs dāvina Pareizticīgo baznīcai grāmatas +1.00 

Krievijas iedzīvotāji varēs izmantot kurjerpasta pakalpojumus Latvijas vīzas 
saņemšanai 

+1.00 

Bezvīzu režīms ar ASV +1.00 

Latvijas karavīri Afganistānā uz Ziemassvētkiem saņems maizi un 
piparkūkas 

+1.00 

Visnegatīvāk novērtētās tēmas: 
Vidējais atspoguļojuma 

vērtējums 
Aizsardzības ministrija un starptautiskās miera misijas -0.20 

Godmanis un Riekstiņš piedalīsies Eiropadomes sanāksmē -0.40 

Ārlietu ministrija iesaka izveidot valsts simbolu komisiju -0.67 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
6

GALVENIE REZULTĀTI 

SIŽETU SKAITS UN APJOMS PA MĒNEŠIEM UN NEDĒĻĀM

Kopumā 2008.gada decembrī un 2009.gada janvārī krieviski raidošajos medijos par Ārlietu ministrijas 

kompetencē esošajiem jautājumiem izskanēja 219 sižeti ar kopējo ētera laiku 8h un 22min.  

Jāatzīmē, ka ne visi no aplūkotajiem sižetiem pilnībā bija veltīti Latvijas ārlietām un Ārlietu ministrijai. 

Pēc mūsu aprēķiniem vidēji 1/3 daļā no sižetiem šie jautājumi tika tikai pieminēti, kamēr sižeta galvenā

tēma bija saistīta ar citiem jautājumiem. 

Informācija par kopējo sižetu skaitu un apjomu pa mēnešiem ir apkopota 1.tabulā. Kā redzams, sižetu 

skaita ziņā līderis ir radio, taču raidīto sižetu apjoms lielāks ir TV. 

1.tabula. Sižetu skaits un apjoms pa mēnešiem  

 Dec 2008 Jan 2009 

 Radio TV Kopā Radio TV Kopā

Sižetu skaits (gab) 72 55 127 73 19 74 

Kopējais sižetu apjoms (min) 76 113 189 135 178 313 

Lai labāk gūtu priekšstatu par informācijas plūsmu aplūkotajā laika posmā, TV un radio sižetu skaits un 

apjoms tika sadalīti arī smalkākās analīzes vienībās – nedēļās (skat.1. un 2. grafiks).  

Sižetu skaita ziņā visbagātīgākās bijušas decembra 2. un 3.nedēļa (8.-21.decembris), savukārt 

visvairāk ētera laika gan radio, gan TV ar ārlietām saistītiem jautājumiem veltīts 2009.gada janvāra 

pēdējā nedēļā. Gadu mijas nedēļā (29.decembris – 4.janvāris) ārlietām pievērsta vismazākā uzmanība 

- gan sižetu skaita, gan apjoma ziņā. 

1.grafiks. Sižetu skaits pa nedēļām  

9

15
12

14

5 4
7

3
5

14

21
23

12

5

21
13

15

21

23

36
35

26

10

25

20
18

26

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Dec 1 - 7,
2008

Dec 8 - 14,
2008

Dec 15 - 21,
2008

Dec 22 - 28,
2008

Dec 29, 2008
- Jan 4, 2009

Jan 5 - 11,
2009

Jan 12 - 18,
2009

Jan 19 - 25,
2009

Jan 26 - 31,
2009

S
k
a

it
s

Radio

TV

Kopā



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
7

2.grafiks. Sižetu apjoms pa nedēļām (minūtes) 

25 15 21
39

14 10 16

50

102

7
44

15

8

16
30

16

72

2

32

59

36
47

27

46

66

174

16

0

30

60

90

120

150

180

210

Dec 1 - 7,
2008

Dec 8 - 14,
2008

Dec 15 - 21,
2008

Dec 22 - 28,
2008

Dec 29,
2008 - Jan

4, 2009

Jan 5 - 11,
2009

Jan 12 - 18,
2009

Jan 19 - 25,
2009

Jan 26 - 31,
2009

S
u

m
 (

m
in

)

Radio

TV

Kopā

Analīzē iekļautie sižeti apjoma ziņā bija ļoti dažādi – no nepilnas pusminūtes garām ziņām līdz gandrīz 

stundu garām intervijām. Līdz ar to ir izskaidrojamas lielās apjoma svārstības pa nedēļām. It īpaši 

bagāta garām intervijām ir janvāra pēdējā nedēļa (TV5 – intervija ar grāmatas „Saprast Krieviju” autoru 

D.Treņinu (50 min); TV5 – intervija ar P.Ņikitenko un R.Karnīti par Latvijas un Baltkrievijas sadarbību 

(48 min); LR4 – intervija ar Krievijas vēstnieku Latvijā A.Vešņakovu (53 min)). 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
8

SIŽETU SKAITS UN APJOMS PA KANĀLIEM

Visvairāk informācijas (apjoma ziņā) par Ārlietu ministrijas kompetencē esošajiem jautājumiem starp 

krieviski raidošajiem medijiem ir TV5 un Latvijas Radio 4. Trešo pozīciju ieņem PBK, un tam seko radio 

SWH+ un LTV7. Radio MIX FM, PIK FM un Baltkom Radio ārlietām pievēršas ievērojami mazāk. 

Dati liecina, ka LR4 un TV5 ir raksturīgas garākas intervijas un analītiski sižeti saistībā ar notikumiem 

Latvijā, salīdzinot ar citiem krieviski raidošajiem medijiem. Kā rezultātā, šo mediju raidlaiks, kas veltīts 

ārpolitikas jautājumiem, ir ievērojami lielāks. 

3.grafiks. Sižetu skaits mēneša laikā pa kanāliem 

23 21

11

57

6 6
3

0

9
6

4

38
33

0 0 2

0

15

30

45

60

75

PBK TV5 LTV7 Latvijas
Radio 4

SWH+ MIX FM PIK FM Baltkom
Radio

S
k
a

it
s

Dec 2008 Jan 2009

TV RADIO

4.grafiks. Sižetu apjoms mēneša laikā pa kanāliem (minūtes) 

63

40

11

64

3 6 2

152

18
8

112

21

3
0

30

60

90

120

150

180

210

TV5 PBK LTV7 Latvijas
Radio 4

SWH+ MIX FM PIK FM Baltkom
Radio

S
u
m

 (
m

in
)

Dec 2008 Jan 2009

TV RADIO



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
9

INFORMĀCIJAS PASNIEGŠANAS RAKSTURS/ ATSPOGUĻOJUMA VĒRTĒJUMS

Lai izvērtētu, kāda informācija Latvijā tiek sniegta krieviski runājošai auditorijai, tika vērtēts tās 

pasniegšanas raksturs/ atspoguļojums (skalā no -2 (ļoti negatīvs) līdz +2 (ļoti pozitīvs); 0 - neitrāls).  

Ņemot vērā uzskatu, ka mediji ir „ceturtā vara”, kas kalpo sabiedrībai un tāpēc tās pienākumos un 

uzdevumos ietilpst lēmējvaras un izpildvaras kontrolēšana un kritiska izvērtēšana, jāpieņem fakts, ka 

medijos pamatā dominē negatīva rakstura informācija. Līdz ar to, vērtējot sižetus, tika ņemts vērā arī to 

saturs, tas ir, kādas ziņas mediji izvirza dienas kārtībā, cik pozitīvi vai negatīvi noskaņotus ekspertus 

aicina tās komentēt un kādus aspektus konkrētajā ziņā akcentē. Pozitīvas ziņas attiecībā pret izpētes 

objektu (atslēgvārdiem) tika novērtētas pozitīvi, negatīvas ziņas – negatīvi, kamēr ziņām, kuras 

saturiski pret izpētes objektu bija gan pozitīvas, gan negatīvas, tika piešķirts neitrāls vērtējums. 

Vēl jāatzīmē, ka sižets tika vērtēts atkarībā no informācijas pasniegšanas rakstura attiecībā pret 

izpētes objektu, tas ir, Ārlietu ministrijas kompetences sfērām. Piemēram, ja sižetā dominē citi 

jautājumi, kuru atspoguļojums ir negatīvs, bet ar ārlietām saistītais jautājums ir atspoguļots pozitīvi, 

sižets kopumā tika novērtēts pozitīvi. 

Vidējais vērtējums visiem sižetiem kopumā ir +0.16 punkti, kas norāda uz drīzāk pozitīvu nekā

negatīvu Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojumu krieviski raidošajos medijos. Tikai 6% no 

visiem analizētajiem sižetiem saskaņā ar mūsu vērtējumu bija negatīvi, 73% - neitrāli, bet 21% - 

pozitīvi. Līdzīgas pozitīvo un negatīvo vērtējumu proporcijas ir arī katrā no mēnešiem (skat. 5.grafiks). 

5.grafiks. Sižetu atspoguļojuma vērtējums pa mēnešiem 

Bāze: visi sižeti attiecīgajā mēnesī

69

78

6

2

2

12

2

16

21

0% 25% 50% 75% 100%

Dec 2008, n=127

Jan 2009, n=92

Ļoti pozitīvi (+2) Pozitīvi (+1) Neitrāli (0) Negatīvi (-1) Ļoti negatīvi (-2)

Iegūtie rezultāti liecina, ka PBK raidītie sižeti aplūkotajā periodā vispozitīvāk atspoguļo Latvijas 

ārpolitikas jautājumus, salīdzinot ar citiem krieviski raidošajiem medijiem. Puse no visiem PBK sižetiem 

(51%) ir pozitīvi, pie kam 13% - ļoti pozitīvi. Negatīvs atspoguļojums bija vērojams tikai 6% sižetu. 

Vidējais vērtējums ir +0.56 punkti.  

Kopumā pozitīvs atspoguļojums ir arī kanālos Latvijas Radio 4 (+0.14), SWH+ (+0.08) un LTV7 

(+0.07). TV5 ir vienīgais krieviski raidošais medijs, kuram analizētajā laika posmā, vidējais 

atspoguļojuma novērtējums ir negatīvs – -0.11 punkti. Jāatzīmē, ka, 11% no visiem raidītajiem sižetiem 

TV5 sniedza ļoti negatīvu atspoguļojumu. (skat.6. un 7.grafiku).  

Vidējais 

informācijas 

atspoguļojuma 

vērtējums katrā
mēnesī = +0.16



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
10

6.grafiks. Sižetu atspoguļojuma vērtējums pa kanāliem (vērtējumu % sadalījums) 

Bāze: visi attiecīgā kanāla sižeti

17

56

80

92

78

44

11

7

3

6

11

11

13

22

13

8

38

0% 25% 50% 75% 100%

TV5, n=27

LTV7, n=15

SWH+, n=39

Latvijas Radio 4, n=95

PBK, n=32

Ļoti pozitīvi (+2) Pozitīvi (+1) Neitrāli (0) Negatīvi (-1) Ļoti negatīvi (-2)

7.grafiks. Sižetu atspoguļojuma vērtējums pa kanāliem un mēnešiem (vidējais vērtējums) 

Bāze: visi attiecīgā kanāla sižeti attiecīgajā mēnesī

0.48

0.14 0.17
0.00

-0.14

0.78

0.13 0.06
0.25

0.00

-2.0

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

PBK Latvijas Radio 4 SWH+ LTV7 TV5

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g
u
ļo

ju
m

a
 v
ē
rt
ē
ju

m
s

Ļ
o
ti
 n

e
g
a
tī

v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o
ti
 p

o
z
it
īv

i 
(+

2
)

Dec 2008 Jan 2009

Kopā
+0.14

Kopā
 -0.11

Kopā
+0.07

Kopā
+0.08

Kopā
+0.56



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
11

SIŽETU TĒMAS UN TO ATSPOGUĻOJUMS

Lai noskaidrotu kādas tēmas, cik bieži un kādā veidā tiek atspoguļotas krieviski runājošai auditorijai, 

tika veikta sižetu satura kodēšana pēc tēmām, par pamatu ņemot TV un radio klipingā izmantotos 

atslēgvārdus. Dažādu tēmu minēšanas biežums atspoguļots 8. grafikā. 

Kā redzams, Latvijas ārlietu ministrs M. Riekstiņš 2 mēnešu laikā minēts 40 sižetos, tikpat sižetos 

pieminēta Latvija saistībā ar ES/ NATO/ Eiropas Parlamentu.  

Citi ārpolitikas jautājumi (tieši nesaistīti ar ES, NATO, attiecībām ar Krieviju, ASV un citām Baltijas 

valstīm, vai arī saistīti ar ārpolitiku kopumā) minēti kopumā 38 sižetos, savukārt 37 sižeti veltīti Latvijas 

– Krievijas attiecībām (īpaši tās bijušas aktuālas decembrī - saistībā ar S.Stepašina vizīti Rīgā, 

Krievijas pareizticīgo patriarha Alekseja II nāvi, plānoto pieminekļa padomju armijas karavīriem 

atjaunošanu un prezidenta V.Zatlera izteikumiem). 

Latvijas vēstnieki šajos 2 mēnešos bija aktuāla ziņu tēma sakarā ar jaunā Latvijas vēstnieka Krievijā

E.Skujas apstiprināšanu. 

Baltijas valstu attiecībām lielāka uzmanība bija pievērsta decembrī, pateicoties Baltijas Asamblejas 

sesijai Vīlandē, Lietuvas Seima priekšsēdētāja vizītei un ziņai, ka Latvija savas naftas rezerves varēs 

glabāt Lietuvā.  

Tāpat decembrī biežāk kā janvārī TV un radio sižetos tika pieminēta Krievijas vēstniecība - visbiežāk 

saistībā ar iespēju izteikt līdzjūtību sakarā ar Alekseja II nāvi. 

8.grafiks. Sižetu tēmas pa mēnešiem 

Vienā sižetā var būt minētas vairākas tēmas, tāpēc tēmu minēšanas biežumu summa ir lielāka par kopējo sižetu skaitu.

21

19

19

29

17

10

15

6

9

6

10

4

2

19

21

19

9

14

11

6

9

5

8

2

5

1

0 10 20 30 40 50

Māris Riekstiņš

Latvija un ES/ NATO utml

Cita ārpolitika

Latvijas - Krievijas attiecības

Latvijas vēstnieki

Ārlietu ministrija

Baltijas valstu attiecības

Citu valstu vēstnieki

Latvija un ASV

Latvijas iekšpolitikas notikumi, kas ietekmē ārpolitiku
(piem., ministriju skaita samazināšana)

Krievijas vēstniecība

Aleksandrs Vešņakovs

Nepilsoņi/ latviešu un cittautiešu attiecības

Skaits

Dec 2008, n=127

Jan 2009, n=92



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
12

Vispozitīvāk krieviski raidošajos medijos atspoguļoti sižeti saistībā ar Latvijas un ASV attiecībām

(bezvīzu režīms, gaidāmā vēstnieku maiņa, V.Zatlera plāni apmeklēt ASV). 

Tāpat vairāk pozitīvi nekā negatīvi šajos divos mēnešos medijos ir izskanējuši sižeti par Latvijas un 

Krievijas attiecībām (S.Stepašina vizīte un sveicieni no Krievijas prezidenta; V.Zatlera izteikumi, ka 

attiecības ir labas un gatavība apmeklēt Krieviju tiklīdz tas tiks noorganizēts; iespēja izmantot 

kurjerpasta pakalpojumus Latvijas vīzas saņemšanai; jaunais vēstnieks Krievijā E.Skuja, Alekseja II 

ieguldījums starpvalstu attiecību stiprināšanā).  

Negatīvi saistībā ar Latvijas – Krievijas attiecībām izskanēja tikai 5 sižeti: Zatlera atzinums, ka labas 

attiecības ar Krieviju ir tikai šķietamība un izteikums par Gruziju kā „grūtu jautājumu” bez vienota 

viedokļa iespējām (TV5); citētie EP deputāta Kristovska izteikumi presē par Latvijas un Krievijas 

attiecībām („Krievijā daudzi Latviju gribētu redzēt nospiestu uz ceļiem”) (TV5); Krievija plāno pārtraukt 

Latvijas šprotu importu (TV5); intervija ar Eiropas pētījumu institūta prezidentu A.Gapoņenko, kurš 

uzskata, ka Latvija Krieviju neinteresē ne ekonomiski, ne politiski (LR4) un Zatlera darbības vērtējums 

sižetā „Zatlera laiks” (TV5).  

Saistībā ar Latvijas vēstniekiem vairumā gadījumu pozitīvi tika atspoguļota informācija par jauno 

Latvijas vēstnieku Krievijā E.Skuju.  

A.Vešņakova pozitīvais atspoguļojums janvārī saistīts ar grāmatu dāvināšanu pareizticīgo baznīcai.  

Latvijas ārlietu ministra M.Riekstiņa vārds pozitīvi izskan sižetos par reitingiem, kur M.Riekstiņš ir 

visaugstāk vērtētais ministrs; saistībā ar jauno Latvijas vēstnieku Krievijā E.Skuju, Alekseja II bērēm un 

aktīvo darbību, lai novērstu vēstniecību slēgšanu. Negatīvi atspoguļotu sižetu saistībā konkrēti ar 

M.Riekstiņu 2 aplūkoto mēnešu laikā nav bijis. 

Baltijas valstu attiecību kontekstā biežāk tiek pieminētas Latvijas un Lietuvas attiecības. Vispozitīvāk 

izskan ziņa par Lietuvas Seimas priekšsēdētāja vizīti un citātu: „krīzes nāk un iet, bet braļukas mēs 

būsim vienmēr” (TV5). 

Saistībā ar citu valstu vēstniekiem ļoti pozitīvi tiek atspoguļots bijušā ASV vēstnieka Čarlza Larsona 

darba rezumējums, turpretim negatīvi izskan Čehijas vēstnieka Latvijā Tomāšs Pštross vārds saistībā

ar Čehijas prezidentūru ES. 

Ārlietu ministrijas tēmas vērtējumu pozitīvi ir ietekmējusi ziņa par to, ka ĀM ceļotāju ērtībām 

pilnveidojusi reģistrēšanos Konsulārajā reģistrā. Turpretim, ļoti negatīvi izskanēja ziņa par ĀM 

ieteikumu izveidot Valsts simbolu komisiju, kas uzraudzītu, lai valsts karogi būtu pareizajā krāsā. 

Žurnālisti to novērtēja kā neaktuālu jautājumu un kā līdzekļu šķērdēšanu („tam būs vajadzīgi papildus 

līdzekļi, kurus Latvija varētu lūgt no Trinidadas un Tobago, jo šai valstij Latvija vēl nav lūgusi naudu”) 

(abas ziņas no LR4). 

Runājot par citām ārpolitikas tēmām, kā pozitīvi atspoguļotas jāpiemin ziņas, ka Latvijas karavīri 

Afganistānā Ziemassvētkos saņems maizi un piparkūkas, savukārt atsevišķas ziņas par Aizsardzības 

ministrijas tēriņiem starptautiskajās misijās izskanēja negatīvi. 

Saistībā ar ES/ NATO/ EP negatīvi izskanējušo sižetu ir vairāk kā pozitīvo (kopumā 4 pret 3), pie kam 

negatīvie sižeti ir bijuši īpaši negatīvi. Pozitīvi tiek atspoguļotas ziņas, ka Barrozu apliecinājis ES 

atbalstu Latvijai krīzes situācijā (PBK); Zatlers, uzrunājot EP, izdara secinājumus par Latvijas 5 gadu 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
13

dalību ES (LR4), TSP kongresā sociāldemokrāti EP deputāti atzīst, ka gaida sociāldemokrātus no 

Latvijas (PBK). 

Turpretim, ļoti negatīvi izskan sižets par EP deputātu Kristovska un Ždanokas ķildām, kas tiek risinātas 

ar mediju starpniecību (TV5) un sarkastiskais sižets par Godmaņa dalību Eiropadomes sanāksmē, kur 

tiek lemts par nodokļu samazināšanu. Latvija uz citu valstu fona izskatoties kā „baltā vārna” un 

saskaņā ar Godmaņa citātu „Latvijas parlaments ir vienīgais parlaments Eiropā, kas ir spējīgs pieņemt 

tādus lēmumus.” (paaugstināt PVN) (TV5). 

Uz tēmu nepilsoņi un latviešu un cittautiešu attiecības tika attiecināti tikai 3 sižeti, no kuriem viens 

atspoguļots pozitīvi, viens neitrāli, bet trešais – ļoti negatīvi. Pozitīvais sižets ir saistīts ar TSP 

kongresu, kur tiek rādīts Latvijas karogs un dziedāta Latvijas himna (PBK). Savukārt, negatīvais sižets 

atspoguļo konfliktu starp EP deputātiem Kristovski un Ždanoku (TV5). 

9.grafiks. Tēmu atspoguļojums pa mēnešiem 

Bāze: visi sižeti par attiecīgo tēmu

0.22

0.24

0.47

0.00

0.52

0.27

0.00

0.10

-0.11

0.00

0.00

-0.21

-0.50

1.00

0.67

0.29

0.60

0.11

0.17

0.22

-0.09

0.11

0.00

0.00

0.05

0.00

-2.0 -1.5 -1.0 -0.5 0.0 0.5 1.0 1.5 2.0

Latvija un ASV

Latvijas - Krievijas attiecības

Latvijas vēstnieki

Aleksandrs Vešņakovs

Māris Riekstiņš

Baltijas valstu attiecības

Citu valstu vēstnieki

Ārlietu ministrija

Cita ārpolitika

Krievijas vēstniecība

Latvijas iekšpolitikas notikumi, kas ietekmē ārpolitiku (piem.,
ministriju skaita samazināšana)

Latvija un ES/ NATO utml

Nepilsoņi/ latviešu un cittautiešu attiecības

Vidējais atspoguļojuma vērtējums

Ļoti negatīvi (-2) ... Ļoti pozitīvi (+2)
Dec 2008

Jan 2009



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
14

Turpinājumā grafikos 10.1 – 10.5 attēlots sižetu skaits par katru tēmu svarīgākajos kanālos, kā arī šo 

sižetu atspoguļojuma vidējais vērtējums.  

10.1.grafiks. Sižetu tēmas un to atspoguļojums – TV5 

7 6
4 3 3 3 2 2 2

0.67 0.67 0.67

-2.00

-0.57

-0.33

0.00 0.000.00

0

10

20

La
tv

ija
s 

- 
K

rie
vi

ja
s 

at
tie

cī
ba

s

C
ita

 ā
rp

ol
iti

ka

La
tv

ija
s 

ie
kš

p
ol

iti
ka

s 
no

tik
um

i,
ka

s 
ie

te
km

ē
ā
rp

ol
iti

ku

M
ā

ris
 R

ie
ks

tiņ
š

La
tv

ija
s 

vē
st

ni
ek

i

B
al

tij
as

 v
al

st
u

 a
tt

ie
cī

ba
s

La
tv

ija
 u

n 
E

S
/ N

A
T

O
 u

tm
l

La
tv

ija
 u

n 
A

S
V

K
rie

vi
ja

s 
vē

st
ni

ec
īb

a

S
k
a

it
s

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g
u
ļo

ju
m

a
 v
ē
rt
ē

ju
m

s
 

Ļ
o
ti
 n

e
g
a
tī

v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o

ti
 p

o
z
it
īv

i 
(+

2
)

Sižetu skaits, n=27

Atspoguļojums

10.2.grafiks. Sižetu tēmas un to atspoguļojums – LR4 

19 19
16 15 14

12 12

7 6 5
123

0.25 0.17
0.00

0.17

0.60

0.00 0.00
0.26

0.00
0.27

0.000.06 0.00

0

10

20

M
ā
ris

 R
ie

ks
tiņ

š

La
tv

ija
 u

n
 E

S
/ 

N
A

T
O

 u
tm

l

C
ita

 ā
rp

ol
iti

ka

La
tv

ija
s 

- 
K

rie
vi

ja
s 

at
tie

cī
ba

s

Ā
rli

et
u

 m
in

is
tr

ija

La
tv

ija
s 

vē
st

n
ie

ki

B
al

tij
a

s 
va

ls
tu

 a
tt

ie
cī

ba
s

C
itu

 v
al

st
u 

vē
st

n
ie

ki

A
le

ks
a

nd
rs

 V
eš

ņ
a

ko
vs

La
tv

ija
 u

n 
A

S
V

La
tv

ija
s 

ie
kš

po
lit

ik
as

 n
ot

ik
um

i, 
ka

s
ie

te
km

ē
ā

rp
o

lit
ik

u

K
rie

vi
ja

s 
vē

st
ni

ec
īb

a

N
ep

ils
o
ņ
i/ 

la
tv

ie
šu

 u
n 

ci
tt

au
tie

šu
at

tie
cī

ba
s

S
k
a
it
s

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g
u
ļo

ju
m

a
 v
ē
rt
ē
ju

m
s
 

Ļ
o
ti
 n

e
g
a
tī
v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o
ti
 p

o
z
it
īv

i 
(2

)

Sižetu skaits, n=95

Atspoguļojums



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
15

10.3.grafiks. Sižetu tēmas un to atspoguļojums – PBK 

8
6 5 5 4 4 3 3 2 2 1

1.00

0.17

0.80

0.00 0.00

1.00
0.67

0.50 0.50

0.00

0.80

0

10

20
La

tv
ija

s 
- 

K
rie

vi
ja

s 
at

tie
cī

b
as

La
tv

ija
 u

n 
E

S
/ N

A
T

O
 u

tm
l

M
ā

ris
 R

ie
ks

tiņ
š

La
tv

ija
s 

vē
st

ni
ek

i

C
ita

 ā
rp

ol
iti

ka

K
rie

vi
ja

s 
vē

st
ni

ec
īb

a

La
tv

ija
 u

n 
A

S
V

C
itu

 v
al

st
u 

vē
st

ni
ek

i

B
al

tij
as

 v
al

st
u 

at
tie

cī
ba

s

A
le

ks
an

d
rs

 V
eš

ņ
ak

ov
s

La
tv

ija
s 

ie
kš

po
lit

ik
as

 n
o

tik
um

i, 
ka

s
ie

te
km

ē
ā
rp

ol
iti

ku

S
k
a
it
s

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g
u
ļo

ju
m

a
 v
ē
rt
ē
ju

m
s
 

Ļ
o
ti
 n

e
g
a
tī

v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o

ti
 p

o
z
it
īv

i 
(+

2
)

Sižetu skaits, n=32

Atspoguļojums

10.4.grafiks. Sižetu tēmas un to atspoguļojums – LTV7 

5 4 3 2 2 2

0.20 0.25
0.50

0.00 0.00

0.33

0

10

20

C
ita

 ā
rp

ol
iti

ka

M
ā
ri

s 
R

ie
ks

tiņ
š

La
tv

ija
s

vē
st

n
ie

ki

La
tv

ija
s 

-
K

ri
ev

ija
s

at
tie

cī
b

as

L
at

vi
ja

 u
n 

E
S

/
N

A
T

O
 u

tm
l

L
at

vi
ja

 u
n 

A
S

V

S
k
a
it
s

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g

u
ļo

ju
m

a
 v
ē
rt
ē
ju

m
s
 

Ļ
o
ti
 n

e
g

a
tī

v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o

ti
 p

o
z
it
īv

i 
(2

)

Sižetu skaits, n=15

Atspoguļojums



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
16

10.5.grafiks. Sižetu tēmas un to atspoguļojums – SWH+ 

10
8

6 6 6
4 4 2 111 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.50

1.00 1.00

0.00 0.000.00

0

10

20

La
tv

ija
 u

n 
E

S
/ N

A
T

O
 u

tm
l

M
ā

ris
 R

ie
ks

tiņ
š

Ā
rli

et
u 

m
in

is
tr

ija

L
at

vi
ja

s 
vē

st
n

ie
ki

C
ita

 ā
rp

ol
iti

ka

B
al

tij
as

 v
al

st
u 

at
tie

cī
ba

s

C
itu

 v
al

st
u 

vē
st

n
ie

ki

La
tv

ija
 u

n 
A

S
V

La
tv

ija
s 

- 
K

ri
ev

ija
s 

at
tie

cī
ba

s

A
le

ks
an

dr
s 

V
eš

ņ
a

ko
vs

K
rie

vi
ja

s 
vē

st
ni

ec
īb

a

L
at

vi
ja

s 
ie

kš
po

lit
ik

as
 n

o
tik

um
i, 

ka
s

ie
te

km
ē
ā
rp

ol
iti

ku

S
k
a
it
s

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

V
id
ē
ja

is
 a

ts
p
o
g
u
ļo

ju
m

a
 v
ē

rt
ē
ju

m
s
 

Ļ
o

ti
 n

e
g
a
tī

v
i 
(-

2
) 

..
. 
Ļ
o
ti
 p

o
z
it
īv

i 
(+

2
)

Sižetu skaits, n=39

Atspoguļojums



PIELIKUMS



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
18

1.tabula. Visu sižetu saturs pa kanāliem (skaits) 

Skaits 
TV5 SWH+ 

PIK 

FM 
PBK 

MIX 

FM 
LTV7 LR 4 

Baltkom 

Radio 
KOPĀ

Jaunais vēstnieks Krievijā – E. Skuja 2 3  4 1 2 7  19 

Miris Krievijas pareizticīgo patriarhs Aleksejs II 2 1 1 4 1 1 3  13 

Pasaules ekonomikas forums Davosā  6    1 4  11 

Aizsardzības ministrija un starptautiskās miera misijas 2 1  1  1 5  10 

Ministriju skaita samazināšana 3 2    1 1 1 8 

Krievijas Revīzijas palāta priekšsēdētāja S. Stepašina vizīte 

Rīgā
   1 1 1 4  7 

Aizsardzības ministrija nepiešķirs līdzekļus Ministru 

prezidenta un Valsts prezidenta ārvalstu vizītēm 
1  1 1 1 1 1  6 

Godmanis un Riekstiņš piedalīsies Eiropadomes 

sanāksmē
1     1 3  5 

Zatlers apsveic Obamu, uzaicina ciemos un plāno savu 

vizīti ASV 
 2    1 2  5 

ASV vēstnieks Latvijā Čārlzs Larsons – atvadas  1  2   2  5 

Vešņakovs par Latvijas un Krievijas attiecībām       5  5 

Pretpirātisma misija Somālijā    1   3  4 

Latvija savas naftas rezerves glabās ārzemēs 1      3  4 

Vēstniecību slēgšanas draudi 1 1     2  4 

Zatlers par attiecībām ar Krieviju un iespējamo vizīti 2 1   1    4 

Uz ASV vēstniecībām Eiropā nosūtītas vēstules ar baltu 

pulverīti 
 1  1  1 1  4 

Pieminekļa padomju armijas karavīriem atjaunošana   1 1   2  4 

Lietuvas Seima priekšsēdētāja vizīte Latvijā 1   1   2  4 

NATO ārlietu ministru sanāksme Briselē    1   2  3 

Vešņakovs dāvina Pareizticīgo baznīcai grāmatas  1  1   1  3 

Latvijas vēstnieks ASV A. Pildegovičs par ASV un Latvijas 

attiecībām 
1     1 1  3 

Krievijas iedzīvotāji varēs izmantot kurjerpasta 

pakalpojumus Latvijas vīzas saņemšanai 
   2   1  3 

Ārlietu ministrija iesaka izveidot valsts simbolu komisiju  1     2  3 

Lietuvas ārlietu ministra vizīte Latvijā  2     1  3 

Godmaņa vizīte Korejā un Japānā  2     1  3 

Baltijas valstu aizsardzības ministru tikšanās    1   2  3 

Baltijas Asamblejas sesija Vīlandē       2  2 

Bezvīzu režīms ar ASV    1   1  2 

Neformālā sanāksme par ES Kopējām lietām Prāgā  1     1  2 

Diplomātu diena  1     1  2 

Gadskārtējā Latvijas pārstāvniecību vadītāju ārvalstīs 

sanāksme 
      2  2 

Zatlers izsaka līdzjūtību ukraiņu tautai 1     1   2 

Latvijas karavīri Afganistānā uz Ziemassvētkiem saņems 

maizi un piparkūkas 
     1 1  2 

Zatlers dodas uz Strasbūru  1     1  2 

Piešķirti līdzekļi Latvijas vēstniecības Krievijā telpu 

iekārtošanai 
 1     1  2 

Riekstiņam visaugstākie reitingi starp visiem ministriem    1   1  2 

Cits 9 10  8 1 1 23 1 53 

KOPĀ 27 39 3 32 6 15 95 2 4 



Pētījums/ projekts: Ārlietu ministrijas kompetences sfēru atspoguļojums krieviski raidošajos medijos (TV un radio) 

SKDS, 2009.gada februāris  
19

2.tabula. Visu sižetu atspoguļojuma vērtējums pa kanāliem (vidējais) 

Vidējais skalā no -2 (ļoti negatīvs) līdz +2 (ļoti pozitīvs) 
TV5 SWH+ 

PIK 

FM 
PBK 

MIX 

FM 
LTV7 LR 4 

Baltkom 

Radio 
KOPĀ

Riekstiņam visaugstākie reitingi starp visiem ministriem . . . 2.00 . . 2.00 . 2.00 

Vešņakovs dāvina Pareizticīgo baznīcai grāmatas . 1.00 . 1.00 . . 1.00 . 1.00 

Krievijas iedzīvotāji varēs izmantot kurjerpasta 

pakalpojumus Latvijas vīzas saņemšanai 
. . . 1.00 . . 1.00 . 1.00 

Bezvīzu režīms ar ASV . . . 1.00 . . 1.00 . 1.00 

Latvijas karavīri Afganistānā uz Ziemassvētkiem saņems 

maizi un piparkūkas 
. . . . . 1.00 1.00 . 1.00 

ASV vēstnieks Latvijā Čārlzs Larsons – atvadas . .00 . 1.00 . . .50 . .60 

Jaunais vēstnieks Krievijā – E. Skuja 1.00 .00 . 1.00 1.00 .50 .29 . .53 

Zatlers par attiecībām ar Krieviju un iespējamo vizīti .00 1.00 . . 1.00 . . . .50 

Lietuvas Seima priekšsēdētāja vizīte Latvijā 1.00 . . .00 . . .50 . .50 

Krievijas Revīzijas palāta priekšsēdētāja S. Stepašina vizīte 

Rīgā
. . . 1.00 .00 .00 .50 . .43 

Zatlers apsveic Obamu, uzaicina ciemos un plāno savu 

vizīti ASV 
. .50 . . . .00 .50 . .40 

Baltijas valstu aizsardzības ministru tikšanās . . . 1.00 . . .00 . .33 

Vēstniecību slēgšanas draudi .00 .00 . . . . .50 . .25 

Pieminekļa padomju armijas karavīriem atjaunošana . . 1.00 .00 . . .00 . .25 

Miris Krievijas pareizticīgo patriarhs Aleksejs II .00 .00 .00 .50 .00 .00 .33 . .23 

Pretpirātisma misija Somālijā . . . .00 . . .00 . .00 

Baltijas Asamblejas sesija Vīlandē . . . . . . .00 . .00 

NATO ārlietu ministru sanāksme Briselē . . . .00 . . .00 . .00 

Aizsardzības ministrija nepiešķirs līdzekļus Ministru 

prezidenta un Valsts prezidenta ārvalstu vizītēm 
.00 . .00 .00 .00 .00 .00 . .00 

Latvija savas naftas rezerves glabās ārzemēs .00 . . . . . .00 . .00 

Ministriju skaita samazināšana .00 .00 . . . .00 .00 .00 .00 

Uz ASV vēstniecībām Eiropā nosūtītas vēstules ar baltu 

pulverīti 
. .00 . .00 . .00 .00 . .00 

Pasaules ekonomikas forums Davosā . .00 . . . .00 .00 . .00 

Latvijas vēstnieks ASV A. Pildegovičs par ASV un Latvijas 

attiecībām 
.00 . . . . .00 .00 . .00 

Vešņakovs par Latvijas un Krievijas attiecībām . . . . . . .00 . .00 

Lietuvas ārlietu ministra vizīte Latvijā . .00 . . . . .00 . .00 

Neformālā sanāksme par ES Kopējām lietām Prāgā . .00 . . . . .00 . .00 

Diplomātu diena . .00 . . . . .00 . .00 

Gadskārtējā Latvijas pārstāvniecību vadītāju ārvalstīs 

sanāksme 
. . . . . . .00 . .00 

Godmaņa vizīte Korejā un Japānā . .00 . . . . .00 . .00 

Zatlers izsaka līdzjūtību ukraiņu tautai .00 . . . . .00 . . .00 

Zatlers dodas uz Strasbūru . .00 . . . . .00 . .00 

Piešķirti līdzekļi Latvijas vēstniecības Krievijā telpu 

iekārtošanai 
. .00 . . . . .00 . .00 

Aizsardzības ministrija un starptautiskās miera misijas .00 .00 . -1.00 . -1.00 .00 . -.20 

Godmanis un Riekstiņš piedalīsies Eiropadomes 

sanāksmē
-2.00 . . . . .00 .00 . -.40 

Ārlietu ministrija iesaka izveidot valsts simbolu komisiju . .00 . . . . -1.00 . -.67 

Cits -.44 .00 . .38 .00 .00 .00 .00 -.02 

KOPĀ -.11 .08 .33 .56 .33 .07 .14 .00 0.16 


